
C15都会2014年9月30日 星期二 编辑：蓝峰 组版：韩舟今 日 济 南 <<<<

1111块块土土地地首首次次网网上上挂挂牌牌出出让让
2015年起，济南市将全面实行土地网上挂牌出让以及成交

本报9月29日讯（记者 刘雅
菲） 29日，记者从济南市人大常
委会获悉，济南市人大常委会正
在编制济南市2015年度地方性法
规立法计划。现正在广泛收集市
民群众的立法建议，现公开征集
立法计划建议项目。

公民、法人和其他组织可以
向市人大常委会提出2015年度我
市立法计划建议项目。提出建议
项目的，需提出法规建议项目的
名称和立法的主要理由，如能提
出法规草案文本也需要一并提
交。提交时请注明姓名、联系电话
和联系地址。

济南市2015年度立法计划建
议项目的征集截止日期为2014年
10月31日。邮寄地址：济南市历下
区龙鼎大道1号龙奥大厦济南市
人大常委会法制工作室。信封请
注明“立法建议征集”。邮政编码：
2 5 0 0 9 9 ，电 子 邮 箱 ：s r d f z @
1 2 6 . c o m ，传 真 ：6 6 6 0 6 7 6 6 、
66606770。

本报9月29日讯（记者 蒋龙
龙 实习生 刘慧） 近日，一则
取暖费已经降价的通知在微信流
传。记者咨询了省城几大供热公
司，今年济南的供热费仍为26 . 7

元每平方。
近日，一则微信在朋友圈内

流传。该微信这样写到，“山东省
人民政府下发（鲁<2014>08223

号）文件，2014至2015年度取暖费
调整！每平米由25元调整为19元！
取暖期10月25号至次年3月25号！
为防止个别供热公司乱收费，请
互相转发！”

记者咨询了省各大供热公
司，一供热公司工作人员告诉记
者，并没有这个文件，今年济南的
供暖费并没有调整。一工作人员
告诉记者，“这明显是谣言，供暖
费的收取标准省内每个城市并不
相同”。

该微信上流传的取暖期为10

月25号至次年3月25号，“也很不
准确。”济南市法定供热期为每年
的11月15日至次年的3月15日。

本报9月29日讯（记者 喻
雯 实习生 张飒特） 近日，
济南市国土资源局发布一则建
设用地使用权网上挂牌出让公
告，将出让11宗工业和仓储用
地。这是济南市首次集中以网
上挂牌的形式出让土地。据了
解，从2015年开始，济南市将全
面实行土地网上挂牌出让以及
成交。

近日，一则网上土地挂牌
公告引起不少企业的注意，临
港开发区11宗土地将一次性挂
牌，包含9宗工业用地和2宗仓
储用地，总面积达29 . 5万平方
米。

济南市国土资源局相关工
作人员介绍，此前济南市已经

有几次单宗土地或者采矿权网
上挂牌出让成交的试点，此次
11宗工业用地是首次集中网上
挂牌，不过仍处在试点阶段。

“从2015年1月1日起，济南市将
正式开始实行土地的网上挂牌
出让以及成交。”该工作人员
说。

工作人员解释，参与土地
交易的企业可以登录济南市国
土资源网上交易系统（http://
119 . 164 . 252 . 44），下载网上挂
牌出让公告、网上挂牌出让须
知及其他相关网上挂牌出让文
件，并按文件规定的操作程序
在网上参加竞买。

工作人员说，全面实行网
上交易以后，前期的报名、缴纳

保证金等都是在网上完成，如
果超过2家企业报名进入竞价，
竞价的环节也是在网上进行。

“在竞价的最终结果出现之前，
我们也不知道参与竞价的企业
究竟是谁。一旦进入竞价环节，
在开始竞价后，每一次加价之
后将会有5分钟的时间，如果5
分钟之内没有企业再加价，就
成交了”。

工作人员表示，成交达成3
天之内，竞得人须到济南市国
土局递交相关材料，接受资格
审查，签订出让合同等。只有这
一个环节需要竞得人到现场。
此外，网上交易全过程封闭运
行，竞买人的竞买报名、竞买保
证金交纳、竞价活动全部通过

互联网自主完成，可以实现竞
买人信息隔离与保密，避免人
为干预，预防围标、串标等行为
发生。

记者了解到，今年8月底山
东省人民政府办公厅发布关于
全面推进国有建设用地使用权
网上交易的通知，通知要求，省
内各市国有建设用地使用权网
上交易平台要在2015年1月1日
前正式开通运行，法律法规规
定应以拍卖、挂牌出让等方式
配置的国有建设用地使用权均
实行网上交易。未能按规定时
限实行网上交易的市、县（市），
要暂停相关土地供应工作，直
至国有建设用地使用权网上交
易全面开展。

本报9月29日讯（记者 喻
雯 实习生 张飒特） 9月30
日，济南2014年度公租房申请
即将截止。不少新申请的市民
疑问，这两天刚开始提交申请
资料，在最后一天来不及交表
审核怎么办？对此，济南市房管
部门表示，申请材料准备基本
齐全，申请表格盖好章的市民，
可以在区房管部门登记预约，
在节后受理。

29日，槐荫区房管局有关
工作人员介绍，9月2日起近一
个月来，共发放公租房申请表
格2000份，截至目前已经收回
1600份。今年申请人数众多，在

采取限号、增开服务窗口等措
施后，昼夜排队等现象明显缓
解。目前公租房申请窗口之前
上百人排队情况已经没有，排
队的市民仅有三四十人。窗口
工作人员告诉记者，9月30日公
租房办理的排队号已经发放下
去，预计可以在截止之前完成
收表任务。

记者了解到，槐荫区人性
化的做法不是个例。今年是济
南市公廉并轨的第一年，申请
人数众多。目前全市已有2万多
人申请领表，各区房管部门的
工作人员都在加班加点受理申
请材料。

济南市保障性住房管理中
心有关工作人员介绍，9月30号
是今年公租房申请的最后一
天。各区房管部门反馈情况显
示，不少市民选择在最后一两
天开始办理申请的各项材料、
手续等，由于需要准备的材料
过多，为了保障这些人都能赶
上末班车，9月30号之前，市民
的申请材料只要基本齐全，申
请表格办事处、居委会都已盖
章，可以在区房管部门登记预
约，具体可以根据区房管部门
的安排，节后具体受理。

“今年的公租房申请人
数多，房源有限，后期的审核压

力很大，再加上今年的摇号分
配任务也很重，预约节后受理
的市民在提交资料时一定要基
本齐全，不然会给后期带来系
列的压力。”该人士提醒，为防
止错失公租房申请，市民可咨
询所在区房管部门，以确定是
否符合节后受理的条件。

为确保公租房申请顺利进
行，近期多个区房管部门都采
取了加派人手，加班加点的措
施。随着公租房申请和收表工
作基本接近尾声，多区都采取
了节后收表的工作方法，保证
将所有下发并符合条件的表格
回收审核。

29日早晨，为了给国庆
节营造文明游园环境，济南
园林部门和公安部门联合发
起“擦亮泉城眼睛 喜迎八
方宾朋”的整治护城河行动。
这次行动出动80余人，主要
是巡查和劝阻护城河的游泳
以及遛狗等不良现象。一批
热心泉友也随队出动，高长
禄等泉友一边清洁垃圾，一
边劝阻游泳者注意保护泉城
形象，不要再到河里游泳。

本报记者 周青先 唐园
园 摄影报道

公租房申请今日截止，新申请者来不及交表咋办？

表表格格盖盖好好章章可可预预约约节节后后受受理理

人大面向社会征集

明年立法计划建议

传言取暖费降了？

供热公司称没有

整治护城河


	C15-PDF 版面

